
  ù                         
 

 
          
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 
Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icdiamante.edu.it    

OGGETTO: Decreto incarico RUP – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6. A 1 – Sotto azione 
ESO4.6. A1. B interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 
30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. TITOLO PROGETTO: La 

mia scuola mi fa grande. CUP C24D25000340007 

Diamante, 8 maggio 2025 
 

All’Albo online 
Al sito WEB dell’Istituto 

 Agli ATTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Programma nazionale “scuola e competenze” 2021-2027; 
Visto l’Avviso pubblico 9507 del 22-01-2025; 
Vista la delibera del Collegio docenti n. 11 del 06/09/2024 di adesione generale alle azioni del programma 
operativo nazionale e del Consiglio di Istituto n. 41 del 14/12/2023 di adesione generale alle azioni del programma 
nazionale “Scuola e competenze”; 
Vista la candidatura n. 9065, prot. N. 37218 del 10/03/2025; 
Vista la nota prot. AOOGABMI-57235 del 15-04-2025 con la quale la competente Direzione Generale ha 
comunicato che è stato autorizzato il Progetto ESO4.6. A4.A- FSEPN-CL-2024-91 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a euro 29.994,00 €; 
Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 3578 del 17/04/2025; 
VISTI gli obblighi dei beneficiari in tema di informazione e pubblicità di ogni intervento finanziato 
con le risorse del Programma Operativo Nazionale “per la scuola” 2014-2020; 
VISTA l’Azione di Informazione, comunicazione e pubblicità, prot. n. 3719 del 28 aprile 2025 con cui questa 
scuola ha reso noto di essere stata autorizzata ad attuare il Progetto PON Programma Operativo Nazionale - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo-(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito; 

VISTA l’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D. L. vo n. 165/2001 dell’USR Calabria, prot. n. A00DRCAL. REGISTRO 
UFFICIALE.U. 0012491 del 05/05/2025; 
PRESO ATTO dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023 il quale disciplina la figura del Responsabile Unico del Progetto; 
VISTO l’Allegato I.2 al d.lgs. 36/2023, avente ad oggetto “attività del RUP”; 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DETERMINA 
di assumere a titolo gratuito l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del 
seguente progetto finanziato con i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6– Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. TITOLO 
PROGETTO: La mia scuola mi fa grande. CUP C24D25000340007. 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa.Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo della scuola e sul sito web dell’Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Patrizia Barbarello 

Il documento è firmato digitalmente  

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
19

 -
 0

8/
05

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/

		2025-05-08T13:51:40+0200
	PATRIZIA BARBARELLO




